

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — N:R 6.

WINNIPEG, MAN. den 11 FEBRUARI 1897.

LÖP. N:R 154.

**England.** Förenta Staternas ambassadör Mr Bayard, som är synnerligen populär bland engelsmännen, gaf en afskedsmiddag till hvilken var inbjudit tronföljaren, Prince of Wales, och ett antal af Englands främste män. Middagen var mycket lyckad och alla gjorde sitt bästa för att visa huru upplufren ambassadören är. Det torde vara lämpligt att tillägga, det amerikanerne i allmänhet misstyyka, att Mr Bayard försökt göra stämningen mellan de båda rikena så god som möjligt, synnerligast då så brännande frågor som venezuela frågan varit på tapeten. En Chicago tidning har till och med rått Mr Bayard att svära trohetsed till drottning Victoria på det att han ej må följnå sina engelskt vänliga tänkesätt.

Dr Nansen är dagens hjetto i London.

En storartad fest kommer att firas i Westminster Abbey på grund af drottningens jubileumssommar. Drottningen kommer att befestas med en mängd fästningar.

**Tyskland.** Den stora strejken bland hamnarbetarne i Hamburg är öfver och arbetarne hafva efter vanligheten förlorat. Upprättade öfver motgången hafva de anfällt dem, som i deras ställe antagit, och blodiga slagsmål hafva egt rum.

De liberala partierna i tyska riksdagen hafva enats att hålla ihop för att om möjligt besegra de konservativa i valkretsar, som nu representeras af de senare.

Jernkänslan börjar känna leda vid lifvet. Hans hustru är död, barnen hafva sina egna affärer och den gamle mannen af "jern och blod" befinner sig vid mycket dåligt lynne.

**Ryssland.** Byggnaderna af den transibiriska jernvägen nödvändigtvis en ny depotionsort för farbrystare. De anses nemligen kunna rymma allt för lätt isynnerhet som jernvägen allt mera framtränger. Ön Saghalin, som förut endast användts som depotionsort för de svåraste brottslingar kommer nu att bli de förvisades uppehållsort.

**Italien.** Påfvens halsa har börjat blifva vacklande. Kardinal Sattoli väntas utlymnas till prefekt för kardinal i det i stället för Ledochowsky. Den förre gynnas af Ryssland och Frankrike, den senare af Tyskland.

Tjufverierna på de italienska jernvägarna hafva gått så långt att regeringen bekänner sin oförmåga att förhindra dem. Resande rådas att binda sina koffertar med rep samt förse hvarje knut med blystämplar.

**Indien.** Böldpesten synes sprida sig mer och mer och de olika länderna vidtaga alla möjliga försigtighetsmått mot dess vidare spridning. En synnerligen svar anklagelse göres mot byråkratien i Indien, nemligen att en summa af 17,000,000 pound sterling eller \$80,000,000, som uttaxerats för att möta missväxtår, försvillats. Indiens befolkning har under de senaste åren ökat med 30,000,000 själar.

**Kreta.** Oroligheterna på ön Kreta fortvara och de kristne i städerna sväfa i ständig fara att massakreras af de fanatiska turkerna. Ett stort antal kristne hafva dödats i byarne inuti landet. Grekland har uttalat sitt beslut att hjälpa ön undslippa det turkiska oket samt sändt ett skepp för att bortföra de flyktande kristne, hkaså har Italien gjort.

## CANADA.

**Halifax.** De förenklade metoderna att behandla guldmalm, hvarigenom kostnaderna för guldets frigörande betydligt förminskats, hafva ledt till återupptagande af guldgrufvedriften i Nova Scotia.

**Quebec.** Provinsvalen komma troligen att hållas under parlamentets sessioner i mars, säger tidningen "Le Soleil". Afsigten dermed är att förhindra Laurier och alla de liberala medlemmarna från att de taga i kampanjen. Bladet uppmärksammar alla liberala att vara på sin vakt.

**Montreal.** Ett sjumånadigt kommer att byggas på hörnet af Commissioners street och Place Royale.

300 dollars stulos från Herrar Amiot, Lecoms, Lariviere, Inbrottsjufvarne hade sprängt dörarne till kassahvalvet. Firman gör stora affärer och sysselsätter 22 bokhållare.

Hon. Vilfrid Lauriers resa igenom Ontario var ett verkligt triumftåg. Stora människomassar samlades vid de olika jernvägsstationerna för att brilla honom sin hyllning.

Emma, Trainer, som fick tre år krossade i en press, stämde bolaget i hvars tjänst hon led skadan och tillerkändes \$1,800. Bolaget hade ej tagit tillräckliga försigtighetsmått.

**Ottawa.** Mr Chas. C. Meyer dansk v. konsul i Ottawa och utgifvaren af "Dannebrog" den enda norsk-danska tidningen i Canada, har utgivit en pamflett öfver Manitoba grundad på personliga iakttagelser. Den får mycket af många framstående män hvilkas omdömen, på engelska språket finnas att läsa i "Dannebrog".

Sir Richard Cartwright och Hon. L. H. Davies hafva ej mycket att vänta från de republikanske ledarne i Washington. Under deras vistande i Washington rekommenderades antagandet af McKinleys tullar i all sin stränghet och billen att utesluta canadiske arbetare från Förenta Staterna förordades ifrån. Det är troligt, att liknande lagar mot Förenta Staterna komma att antagas under nästa session, såvida ej republikanerna gifva med sig något.

**Toronto.** De tre valen i East Simcoe, North Ontario och South Brant, alla valkretsar i Ontario, utföll som följer: i East Simcoe, Bennett, konservativ; North Ontario, Graham, liberal; South Brant, Heyd, liberal. Dessa val voro nödvändiga, enär de förra öfverklagats och upphäts på grund af brott mot vallagen. Resultatet af de nya valen är mycket gynnsamt för Mr Laurier, enär alla tre valkretsarne vid det förra valet valde konservativa representanter.

"Hvad skulle farfar ha sagt?" frågar "the World", om han så ut i vår lokal den 5 ds. Telefonen ringde och fröken på centralstationen frågade, om redaktören ville höra en teaterpjäs i Montreal. Naturligtvis ville han! "Vänta ett ögonblick!" Telefonen sa till förbindelmed hufvudtråden och i ett nu hördes en dialog från scenen i Montreal. Det var en komisk pjäs och publiken applåderade och skrattade af hjertans grund. Orkestern hördes mycket tylligt, accompagnerande ett fruntimmer, som sjöng en sång. Då man bestämde att afståndet mellan Montreal och Toronto är 333 mil, kan man ej annat än inslutta med redaktören och fråga: "Hvad skulle farfar ha sagt?"

**Rat Portage.** Louis Hilliard, som inom parentes ägt för närvarande har den bästa guldgulvan, ämnar till sommaren renovera sitt hotell samt bygga annex. Han säger likaledes spekulera på att bygga ett hotell afsedt endast för skandianver, hvilket torde vara onödigt, ty han får ändock äfven nu det mesta af "pojkarne" besparningar.

I den s. k. svenska staden råder tillig byggnadsverksamhet och flere nya hus väntas till våren. Tomterna gå åt som "smör i solsken", och nya komma att utstakas bakom svenska kyrkan.

Pastor Helander afreste i söndags till Minnesota för att bevisa Augustinas syndens årliga konferens.

Staden väntas räkna 15,000 invånare nästa sommar. I händelse detta blir fallet, torde en tillstånd bli nödvändig, ty utrymnet är redan nu begränsadt.

Två svenskar, hrf Benson och Nilsson, sigas hafva förtjänat "grofva pennningar" på sina inmutningar. Vilj innadt!

Det är ej värdt för någon "konstperhäns" att tänka kupa tomter i Rat Portage nu för tiden. Hvad som förut räknades i hundratals räkans nu i tusentals.

Byggnadsfebern har just nu börjat och goda snickare bland landsmännen komma nog att förtjena pennningar i sommar. Mätte de bara sitta en del på sparbanken och leke allt i "glasbanken", som en yngling kallade krogen.

En ny ångbåt har beställts för persontrafiken på Lake of the Woods. Den kommer att byggas i Toronto och transporteras i bitar öfver C. P. R till Rat Portage, hvarest, den sättes tillsammans. Längden blir 125 fot, bredden 30 och hastigheten 14 mil i timmen. Den kommer att få 35 första klassens hytter och belysas med elektricitet.

**British Columbia.** Passageratrafiken är synnerligen liflig på C. P. R. Många resa dagligen inåt landet till de olika grufdistrikten.

Kamloops väntas få stort uppsving i sommar. Ett antal kapitalstarke män hafva i all tyshet uppköpt största delen af inmutningarne omkring staden.

Flere bolag göra ansökningar till Vancouver stad för tillåtelse att anlägga masugnar för smältandet af de rika malmerna från grufdistrikten. C. P. R. har lofvat gifva billigare frakter för andamålet.

Navigationen, som en tid varit afbruten öppnades igen den

2 deines vid New Westminster.

Kol från Queen Charlotte sändes, såldes första gången i Vancouver i förra veckan.

Den bildade väderleken har menligt inverkat på smörmarknaden, jemte hö och kraftfoder. Potatis står lågt i pris på grund af konkurrensen från Förenta Staterna.

Canadas affärsmän synes hafva vaknat ur sin dyval och konkurrensen mellan amerikansk och canadisk affärsmän är stor.

I Sandon, en liten ny grufstad, har ett \$20,000 hotell uppförts. Det belyses med elektrisk ljus, uppvärms med ånga och är försedt med alla moderna bekvämligheter.

**N. W. Territorierna.**

Skottpenningar för 85 vargar har utbetalts i Edmonton.

49 stycken hötkreatur hjälpkördes nyligen vid Bowell station.

Et Saskatchewan njöl har vunnit efterfrågan i Kootenay, hvilket visar att den nyupprädda qvarnen arbetar väl.

Mr Gallagher, Edmonton, kommer ej att köpa levande svin tills efter i mars. Han har köpt 3000 stycken under den gångna vintersäsongen.

Sista veckan i januari var ganska kall äfven vid McLeod men boskapen för ej vidare illa enät snödjupade några hinder i vägen för vintern.

Maple Creek går framåt. Boskapsupplärdarne i trakten ha stått emot vintern utan nämnvärda förluster och boskapen är nu i godt skick.

Från Wetaskieca ortalas, att en konsert derstädes hölls i metodistkyrkan samt att många svenskar voro närvarande. Rev. Mr Linden sjöng en svensk sång och flere talhöllos på främmande språk.

C. P. R. har nedsatt frakterna betydligt mellan Edmonton och andra platser i norra Alberta och grufdistrikten i British Columbia, så att om uppköpare ej betala goda priser kan det ej längre skylas på de höga frakterna. Lågre frakttaxa har likaledes uppgjorts från stationer i Manitoba och Territorierna.

C. P. R. bolaget har annonserat att de uppköpa jernvägsstyllar af tama rae till 24 cent pr styck, förutsatt att den lagstadda afgiften af 3 c. betalats till regeringen. Detta anbud göres för att sätta hvarje farmare, som ej kunde göra anbud af stor leverans, i tillfälle att draga största möjliga fördel af de förbättringar, som skola göras å banan. Syllarna skola vara 8 fot långa och 6 tum i fyrkant i hvardera ändan. Syllarne skola levereras långa Calgary och Edmonton banan.

Professor Robertson, regeringens mejerikommissionär, synes hafva haft stor framgång på sina möten i vestern, ty mejeriers byggande synes betryggadt på flere ställen. Mr Mäcker, professor Robertsons danske assistent, kommer att tillbringa sommaren i Alberta för att tillse att både tillverkning och försäljning kommer att ske ordentligt.

## Winnipeg

Herrar O. Simonson och C. Sheldon, från Selkirk, besökte nyligen Rat Portage.

Heart man vänder sina blickar ser man män af alla åldrar, bitrande qvaster. Dessa herrar äro "curlers", som anländt till staden för att delta i den årliga täflan för de många värdefulla pris, som gifvas till de segrande.

C. P. R. har förklarar 2 procents utdelning på preferenceaktier och en procent på vanliga, för sista hälften af 1896.

Manitoba regeringens agent Mr D. W. Scott har besökt Michigan. Ett stort antal familjer komma att derifrån utvandra till Lake Dauphin.

Manitobas mejerister och föreningen för bokapsafvelns förbättring komma till möta i Winnipeg den 15, 16, 17 och 18 i denna månad.

Farmare excursioner komma att i likhet med föregående år anordnas från Ontario under mars och April månader. Speciella frakttåg med passagerarevagnar komma att gå från Toronto hvarje tisdag middag.

Det berättas att Lake Dauphin jernvägsbolaget kommer att köpa eller hyra Portage banan af N. Pacific och derigenom komma in till Winnipeg.

En isländsk doktor, vid namn Julinon, har blifvit vansinnig och af-fördes till dårhuset i Brandon.

Böfryska firma, Werner & Sinkbeil ämna i vår begynna tillverka filt-skor, som måhända derigenom kunna säljas billigare nästa vinter än i år.

Ljktet vet att berättat att ärkebiskop Langevin har antagit skoluppgöret. Ehuru intet officiell försports torde man dock kunna vänta, att minoriteten kommer att antaga den nya skollagen.

Generalpostmästaren har nu förordnat, att ett bref hvilkets adressat ej kan anträffas i stället för att sändas till "dead letter departementet" skall returneras direkt till brefskrifvaren, i den månlede dennes namn och adress finnes å kuvertet. Hvar och en borde därför skaffa sig kuvertet med namn och adress derå.

Vi kunna förse eder med tryckta kuverter från \$2.50 pr 1,000 till högre priser. Skrifv efter provet.

Winnipeg gör allt för att behaga dess besökare. Vädret, som i förra veckan var alltför mildt, har plötsligt förändrat sig för att gifva herrar "Curlers" god is.

Ugiftarna under januari vid allmänna sjukhuset, belöpte sig till \$3,557.

J. A. Richard har blifvit ombedd att åtaga sig den liberala kandidaturen i St Boniface valkrets.

Tullkommissionen har suttit i två dagar samt hört alla intressen. Tullministern Ville ingenting säga angående regeringens politik, då han anlände, men trodde sig möjligt kunna göra några anmärkingar innan han fömnade. En inflytelserik depuration af farmare hördes i tisdags. I allmänhet hafva alla uttalat sig för "revenue tariff".

Dominion express bolaget har utsträckt sina operationer till Seattle.

Herrar läkare i staden ämna bildad ett läkarellskap.

Calgaryborna förorda Manitobas utsträckning vesterut på den grund, att Alberta skulle i sin ordning utvidgas österut och de båda provinserna uppsluka Assinboia.

De konservativa i provinsen hafva hållit möten under den gångna veckan för att organisera sig. De ämna hyra en man för agitationens be-drivande.

Madame Albani kommer att sjunga i Selkirk Hall i morgon afton.

Droskkuskarne här i staden komma troligtvis att få taga ut tillståndsbevis att öfva sitt yrke.